Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-7300 – 3281-

7301 | Fax: (41) 3281-7334 |

 fl. 1 de 1

EDITAL 042/2015-CPPS

O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade Estadual do
Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições e considerando os Editais n. 037/2015-CPPS e
suas complementações, em especial o edital n. 041/2015-CPPS, referente ao Concurso Público
para seleção de Professor Efetivo de Ensino Superior da Unespar, considerando a existência de
erro técnico decorrente de formatação inadequada,

RESOLVE

1. Retificar o Edital 041/2015-CPPS, especificamente no rol de inscrições homologadas,
excluindo a inscrição n. 9254 da candidata LILIANE CRISTINA COELHO, relativa à vaga da
Área/Subárea História/História do Campus de União da Vitória.

2. Manter inalterados os de mais itens que compõem o edital 041/2015-CPPS

3. Publique-se no Suplemento de Concursos Públicos Estaduais do Diário Oficial do Estado do
Paraná – DIOE, no quadro de Editais dos campi da Unespar e no sítio www.unespar.edu.br.

Paranavaí-PR, 12 de novembro de 2015.

Prof. Heitor Rossitto Néia
Presidente da CPPS/UNESPAR

Portaria n. 486/2015, de 15/07/2015

http://www.unespar.edu.br/